Ê ECIDADE DE
sÃoPAUU)
SAÚDE

PROCESSO:

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

PREFEITURA DE SÃO PAUTO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ASSOCIAçÃO SAÚDE DA FAMíUA - ASF

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUçÃO DE AçÕES E SERVIçOS DE SAÚDE DA

REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE

PARELHEIROS.

OBJETo DO ADITAMENTO: lnclusão de recurso de CUSTEIO para ampliação do serviço de

locação de ventiladores pulmonar mecânico para a EMAD

Parelheiros para o período de iunho a aBosto de 2074.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, atTavés da COORDENADORIA REGIONAI. DE SAÚDE SUL, COM

sêde na Avenida Giovanni Gronchi, 7143 - 7e e 8e andares, Vila Andrade, neste ato
representado pela Coordenadora de 5aúde em exercício, MARCETO DELL'AqUlLA GONçALVES,

brasileiro, casado, portador do RG ne 1f.58L.223-4, inscrito no CPF/Mt ne !26.297.51a-21, e
de outro lado, a AssoclAçÃo SAÚDE DA FAMÍL|A - AsF, qualificada como organização Social no

Municíplo de São Paulo nos autos do processo administrativo n" 2007-0.163.150-0 (Certificado de

Qualificação n" 013), com CNPJ/MF 68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob ne 945106 com

endereço na Praça Marechal Cordeiro de Farias,45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP.01244-050,

e com Estatuto arquivado no 7e Cartório de Registro Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste

ato representada por seus procuradores MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA,

brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG ne 6.706.300 SSP/SP, inscrita no

CPFlMF sob ns 063.075.788/74, residente e domiciliada, nesta Capital, e MARIA ISABEL RIBEIRO DE

CAMPoS, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG ne 10.969.704-2

SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob ne 075.347.328129, residênte e domiciliada, nêsta Capital, doravante

denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal ne 8.080, de 19 de setembro

de 1990, a Lei Municipal ne 14-732, de 24 de ianeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o

disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal np 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOwEM

celebrar o presente TERMO ADlTlvO ao CoNTRATO DE GESTÃO Ns RO01/2014 - sMs.G, na

I E,%"La.*{ç"--t ?t /Í-"

ô&§\5-4581'957b-9217e077152b - Pârà confirmêr as assinatD4Sign
Do(umênto âssinado eletroni(amênte, aonformê I'lP 2.2(x!2/01, Ârt. loe, §2

/,8ít t-
//secúre.d4sign.com. br,/verifi car

1

TERMO ADTTTVO 116/2024 - SMS.6

DO CONTRATO DE GESTÃO N9 ROO1/2014.SM5. G

2013-0.339.733-8
sEr 5018.202410001858-0

conformidade das seguintes cláusulas.

UFERNANDÉS€'SAUO€DÁf ÂUILIÀ ORG

X

h

CIDADE DE
sÃoPAUu)
saúo:

CúUSUtA PRIMEIRA

lnclusão de recurso de CUSTEIO para ampliação do serviço de locação de ventiladores pulmonâr
mecânico para EMAD Parelheiros para período de junho a agosto de 2024, no valor de RS

9.9t2,96 (nove mil, novecentos e doze reais e noventã e seis centavos), conforme cronograma
de desembolso:

As despe5as descrita5 onerarão as dotações orçamentáíiâs ne 84.00.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.0

CúUSULA SEGUNDA

Pelo presente, ampliação da linha de serviço de locação equipamentos médicos assistenciais:
- 02 Ventiladores pulmonar mecânico pâÍa a EMAD Parelheiros

CúUSUIA TERCEIRA

Anexo Vl - Plano Orçamentário Consolidado

Énporc§'róêdálâ,'aÉ o,9

ü

E 1tt"*{ç.,.-t44/l-

E
í/1"*;. /Píi,,y"'

Drtsr9n
04Si9n

<{--...\4---

CUSTEIO 3.304,32 Rs 9.912,96

D4Slgn e34d0d41-8db5-d581-957b-9247e077152b - Para confiímaÍ as ôs5inatuías acêsse htFs://secure.d4sign.com.bÍleÍificar
Do<umqlto Gsinado êlêtÍonlcarnehtÊ, confoíne li{P 2.21X},2/01, Art, 10t, §2.

2

§,

Cíonosrama de Desêmbolso

lunl2Ã tuV2a aEol21 TOTAI.

R5 3.304,32 Rs 3.304,32
TOTAL R§ 3.:tO4.32 Rs 3.3ÍX,32 R3 3.30ir.32 89 9.912.96

É
CIDADE DE
sÃoPAUU)
SAUDE

nLI
CTAUSU OUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão ne R00U2014 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido

e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente testemunhas assinado

São Paulo, 28 de ma

L
rrA GoNçAt-vEs

REGIONAI. DE SAUD€ s{,lt

MEERRÂÂIO€S€'SÀ,OEÍ}ÀFÂIIILIA ORG @mpososuó.<râllmro orq

E ?a*í7*.-1?*/* E
r//1.* l(fl,,y",

suPERtvsÃo

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS

AS5OOAçÃO SAÚOE DA FAMíT|A

r-oPEs
DE - 5TS PAREI.HEIROS

Nome/

-*eé

TESTEMUNHAS:

Qnl"": Jr. nlq,^t
436q'qg'i'z

Siomara dos Santos oliveiÍa
RF.625.601.5/2

COREN SP:42.646

3

a

I
I

D4St9n e34d0d41-8db5-4581-957b-9247e077152b - Para confirmar as assinôturas a€e5se httpsr/sê(ure d4sigô.com br/verificar
Documento asslnado cletronicamente, (onformê MP 2.200-2/01, ÂÍt. 109, §2'

MARA EUGENIA I. P€Df,OSO D€ UMA
lssocnçÃo gÚor ol mruÍua

*ô.§!

ü
CIDADE DE
sÃoPAUro
sÂúDE

M6ÉRriAlO€S€'SA,OÉOÂFÂrIrLrÂORG

ANExo vt - Pt-ANo oRcAMENTÁRto

trpososÍ.d.t b d9

E 'k,-fç.*{;?zli- E
r///.,- 1.((,",,v",

D4Srqn D4Sign

V
4

04.18 - Locaçâo de Equipamentos Médicos @@@@

D4Si9n e34d0d41-8db5-4581-957b-9247ê077152b - Pôrô confirmôí as àssinatuÍâs ôcêsse httpsr/secure.d4sign.com.br/verificôr
Oo.umênto .ssln.do clctÍonlcamênte, .onforme P 2.2q»-2/01, Art. loe, §2.

V

5US

pt-ANo oRçAMEMÍÁRto - pARErHEtRos Rool/2014

UNIDADE: EMAD PARELHEIROS

SERvlçO: ESF/EMAB

DEscRrçÃo iun-24 ,ul-24 aeo-24 TOTAL

01. Pessoal ê Ref,exo

02. Materiair de CorqJmo

03. Material de Coírsumo Assistencial

04. Serviço5 Terceirizados

cusTEto

06. Obías e lnvestimentos

07. Equipamentos - lnvestimêntos

TOTAT CUSTEIO

ÍOTAt INvESTIMEÍYIO

TOTAT Rs 3.304,32 RS 3.304,32 RS 3.304,32 Rs 9.912,96

Ooasis
5 páginas - Datas e horários baseôdos em BÍasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (o )
Certificado de assinaturas gerado em 04 de.lune de 2024,08:39:26

*,-q. q?4tL

/t/.-" 2,(ú,y",

TA 116 24 - Ventiladores Pulmonares pdf
Código do documento e34d0d41-8db5-458L-957 b-9247 e07 7 l52b

Assinatu ras
Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima
mÍernandes@saudedafamilia.org
Assinou

Mãria lsabel Ribeiro De Campos
icampos@saudedafamilia.org
Assinou

Eventos do documento

03 ,un 2024, 13:50:40
Documento e34d0d41-8db5-4581-957b-92.47 e077L52b crlado por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR

l443ccaÍ5-7dÍ5-47 0f-815f-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM'

2024-06-03T13:50:40-03:00

03 Jun 2024, 14315:29
Assinaturas iniciedes por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR l443ccaÍ5-7 dí5-47 0f-815f-cfef38fbcd48). Email:

gaguiar@saudedãfamilia.org. - DATE_ATOM 2024-06-03T14:15:29-03:00

03 ,un 2024, 14:33:37
MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS Assinou (27c017cf-3399-4f99-boe7-acb3cc37d659) - Email:

icampos@saudedafamilia.org - lP: 189.51.2.194 (189.51.2.194 porta: 43068) - Geolocâlizâção: -23.5544161
-46.6771831 - Documento de identificaçáo informado: 015.347.328-29 - DATE_ATOM' 2024-06-03T14:33:37-03:00

03 ,un 2024, 18:05:07
MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-4â0f-419b-49ld73edla9d) - Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMItIA.ORG - lP: 186.219.158.160 (186.219.158.160 porta: 55206) - Documento de

identificação informado: 063.075.788-74 - DATE ATOM 2024-06-03T18:05:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b7cdbU60í)êe7408afd1879a4ec296bc(c4845f2d20e2f5oêec6ac8ô2Bb3c4
(SHA512);d14ô6218à2786c7eê010cê671Í687861b0{d8c6Íb04(2!ô6746103367d67cbgêôd6ôb6eb26778b05fd0bà14a9c2d.f8c0651e4metu5673f6m1771566d5964

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Tr

o
o

Este Plano de Trabalho considerou:

Período: Junho a Ag oslo/2024;

lnclusão de valores de custeio para locação de Ventiladores Pulmonares para:

- EMAD Parelheiros: 2 Ventiladores.

oo.umê.tos anerador:

1) CroÍogrâma dê dê5ê.nbolro mênsal por unidade/reíviço
Plano oíçamentáio (onsolidado

Plano orçamentáÍio poÍ unidadê

Pãulo,16 de m.io d€ 2024

irúpos@eud.dâíúaÉ o.g M'ERNÀTTD€S€'SAUD€DATATT ILlÀORC

f/á* ZEG,,y* 96,-ç*-..{?4f,..
lr.b.lRib.ircd. (lmpos ttrr.rtF.-;;i" r.p"'

suoerviso. Íécnico dê Saúdê

DE. Mariô Elgênia F.m.nd.r P.drosod. Lim.
sup.rintêndancià - AslciàÊo sáid. d. Fâmni.

5ÍS

€\ÍâP6Í

cBÍ\c 3 .09
j.6

a

PROPOSÍA OE TER :ONTRATO DE GESTAO

R001/20í 4 - Parelheiros

c S.s\il

TA ,,t

^aêS

)nnl v roR ÍoÍAt (R3)uíuDAortsrRvrço

3 344 32 3 3o,r 32 9912$3 304 32EMAD PARELHÊIROS.EMAD

sáo Pauro 16 ds ma'o (le 2024

{t",-Ç.--+44Ê-(/"." //,(í/,,7,,,
^!

mposoe.rdatúro o,q

Supdini6ndêícja - Ássocraçlo Saúdô dâ Femilrâ
Eugénjâ Fsmânds3 PedÍoso ó€ Lrme

CRONOGRÁII!Â DE DE*IIBOLSO MENSAL POR UNIDAOIJSERVIÇO . PARELHEIROS ROO1/2O'I4

ÍoÍal . cusTEto 9.912.96!-,o(32 a.:0a,32 3.3Oa,!2

/

MFERNÁXOÉS€ISAUOEDÂ'ÂÀ'IL]A ORG

PARELHEIROS

sERVrÇO:

DESCRTçÃO iu'rt21 jutt21 agol21 VALOR IOTÂL (R')

01. Pessoâlê Rêflêxo

01 01 ' Remum.açao de Pessoal
01.02 - AeneÍcios
01 03 - Encaroos e conrribuiçõ€s
01 .04 - OutEs gespesas de Pess@l

02. tlratênãi§ de Consumo

02 01 - Matênal Odo.rolo{i@
02.02 Gâsês Mêdicimis
02 03 - O.leses e Protêses
02 04 - Malerial de Esdildio
d2.05, comústivei;
02 06 - Matenalde Limpeza
02.07 UniÍoímes e Rouparia Hospilalar
02.08 - Alimenticios
02.09 ' Dêspêsâs dê TÍanspoítê
02.10 ' Supnmênto dê hfoírnaica
0211 - MaGnalde Mánuiençáo Equipâmênlo Assislencial
02 12 - Mãienalde Manutenção Equipâmento AdminisúâÜvo
02 13 - Materialde Manutenç5o Predial
02.99 OdÍos mateÍiais de consumo

03. Máto.ial de ConsumoAasistê.cial

03.01 - DÍooas e Medicâmenlos Diversos
03 02 - Produlos Medacos e Enfemâoem Divdsos
(M. SêNiços Torceirizados 3.304,32 3.304,32 3.304,32 9.912,96

04.01 - Assêssda Conlábil
04 02 - Assessona e Co.su[oná
04 03 - SeMços. Proqramas e Apricalivos de lnÍoÍrn iüca
04 04 - Vioilãnda/ Podaia / SequEnça
04.05 Limpe2a PÍedial / Jardinaoem

04,07 SND
04.08 ' SêMços de Remo€o
04.09 - SeNiços dê Trâmpdtê
0a.10 - SeMços Gaáficos
0a 11 - Despesas de Seryicos de Beneícios Dara RH
04.12 - Educáç€o Conünuada
04.1 3 - SêNiços Assistênciais Medicos
04.14 - SeÍviços de Oulros Profissionais da Saúd€
04.15 - Man'r€nÉo dê Equipamenlos
0416- ManulenÇão PÍedial e AdequaÇões
0417 - Manú€nçáo de Equipamenlos Assistenciâis
04.18 Locaçáo dê Equipamênios Medicos 3.304.32 3.304.32 3.344 32 9 912.9ô
04.19 - Lo.açáo de imóveis
04.20 - Locação de Equipamêntos AdminislÍâtivos
04.21 - Locaçáo dê Equipamentos Veicllos
04 22 Águâ
04.23 ' Energiã

04 25 - Gás
04 99- Oulros Setuços de Teíce,ros
06. Ob.ás 6 lnv4timênt6

06.02 - ArnpliaÇáo e Adequa{áo
07. Equipamêntos - lnvêstimêntos
07 01 Equipâmenlos

Sáo Paulo. 16 de maio de2024

./u-Ç*-+Az-ü-91".,a /y'çi,**

02

"t

sÍs

mpo5@sldedáloÍts org MFE:RXÁNOÊS€)SÂIJDEDÁFÂT,IILIA ORG

GêÍêítê Ádminrstrâtivã
lebel Ribeiro de Campos

,oQê

I Mãuricio Fêrnandq Lope!

5upêM$, Técnico dê S.údê
Dla MaÍia Eugênia Fêmandês Pêdíosô de Lim

Sup€nntendêncla - Assoclâção Sâüê dâ
Fâmiliâ

mnr:- PLÂNo oRÇaMENTÀRp DE cusrEro

TOÍAL. CUSTEIO. EMAO PÀRELHEIROS - EMAO 9 912 963.30rt,32 3.304,32 3.304,32

Ooasqn
5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de August de 2024,70:32:49 Tr

R001 - EMAD Ventiladores v16 05 pdf
código do documento 382c97e0-880c-41c2-8ffc-9efb6e48e56f

Assinaturas
Maria lsabel Ribeiro.be Campos
icampos@saudedafamilia.org
Assinou

Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima
mfernandes@saudedafamilia.org
Assinou

//1"*////,,/*

'àr.*ír-qq4Á-

Eventos do documento

LZ Aug 2024, 10127:13

Documento 382c97e0-880c-41c2-8ffc-9efb6e48e56f criado por GABRIEtA TAVARES DE AGUIAR

(443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE-ATOM:

202 4-08-12Í 70 :27 : 13-03 :00

L2 Àug 2024, 10:38:46
Assinaturas iniciadas por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7df5-470f-81sf-cfef38fbcd48). Email:

gaguiar@saudedafamiliã.org. - DATE_ATOM 2024-08-12T10:38:46-03:00

12 Aug 2024, LO147t24
MARIA ISABEL RIBEIRO DE cAMPOS Assinou (27c017cÍ-3399-4f99-b0e7-acb3cc37d659) - Email:

icampos@saudedafãmilia.org - lP: 200.205.175.58 (200-205-175-5S.customer.telesp.net.br porta: 4614) -

Geolocalização: -23.5478023 -46.6608874 - Documento de identificação informado: 015.347.328-29 - DATE-ATOM

202 4 -08 -l2T l0 : 47 : 24-03 : 00

13 Aug 2024, 10:25:53
MARTA EUGENTA FERNANDES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-4a0f-a19b-49ld73ed1a9d) - Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMtLtA.ORG - tP: 189.98.252.197 (ip-189-98-252-L97.user.vivozap.com.br porta: 43232)

- Documento de identificação informado: 063.075.788-74 - DATE-ATOM: 2024-08-l'3T10:25:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3a7b0bb303eab26d61c2afi100l1b32â446bema999beo5202dc5ca4bb87d821

isHA512ificaeofo78Mbie143270o1422709615f25a37b94d6ê8441d02f4235860c4ffb702dd462bfa622a17272b3dê34ad917dedb0c02baud2esb8êâ67bd4cBa9b56

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

IH

o

úoastgn
5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

sincronizado com o NTP.br e observatório Nacional (Ot{)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de August de 2024, L0:32:49

Esse documento êstá assinado e certificado pela D4si9n

TI